

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



賽伯樂國際控股

**CYBERNAUT INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED**

**賽伯樂國際控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1020)

**截至二零二一年十二月三十一日止年度之  
經審核全年業績公佈**

茲提述賽伯樂國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日期為二零二二年三月三十一日之公佈（「未經審核業績公佈」），內容有關本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核全年業績。除文義另有所指外，本公佈中所用詞彙與未經審核業績公佈中所界定者具有相同涵義。

本集團核數師開元信德會計師事務所有限公司（「核數師」）已完成對本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表的審核程序。董事會謹此宣佈本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

**綜合損益及其他全面收益表**  
截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
<b>持續經營業務</b>			
收入	4	126,377	285,208
銷售／提供服務成本		<u>(101,061)</u>	<u>(218,751)</u>
毛利		25,316	66,457
其他收益或虧損淨額		64,752	41,738
減值虧損		(273,534)	(117,973)
銷售及分銷成本		(1,604)	(4,154)
行政開支		(52,929)	(69,568)
財務成本		<u>(28,125)</u>	<u>(19,581)</u>
除稅前虧損	5	(266,124)	(103,081)
所得稅抵免	6	<u>10,265</u>	<u>1,647</u>
來自持續經營業務之年度虧損		<u><u>(255,859)</u></u>	<u><u>(101,434)</u></u>
<b>已終止經營業務</b>			
來自己終止經營業務之年度溢利	13	<u>—</u>	<u>24,051</u>
年度虧損		<u><u>(255,859)</u></u>	<u><u>(77,383)</u></u>
<b>其他全面(開支)／收益</b>			
可能於其後重新分類至損益的項目：			
換算海外業務時產生的匯兌差額		<u>(2,371)</u>	<u>(10,817)</u>
年度其他全面(開支)／收益		<u>(2,371)</u>	<u>(10,817)</u>
年度全面開支總額		<u><u>(258,230)</u></u>	<u><u>(88,200)</u></u>
本公司擁有人應佔年度虧損：			
持續經營業務		(257,924)	(100,278)
已終止經營業務		<u>—</u>	<u>24,051</u>
		<u><u>(257,924)</u></u>	<u><u>(76,227)</u></u>

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
非控股權益應佔年度溢利／(虧損)：			
持續經營業務		2,065	(1,156)
已終止經營業務		—	—
		<u>2,065</u>	<u>(1,156)</u>
		<u>(255,859)</u>	<u>(77,383)</u>
本公司擁有人應佔年度全面(開支)／ 收益總額：			
持續經營業務		(260,258)	(111,158)
已終止經營業務		—	24,051
		<u>(260,258)</u>	<u>(87,107)</u>
非控股權益應佔年度全面開支總額：			
持續經營業務		2,028	(1,093)
已終止經營業務		—	—
		<u>2,028</u>	<u>(1,093)</u>
		<u>(258,230)</u>	<u>(88,200)</u>
每股虧損：	8		
來自持續及已終止經營業務			
基本(每股人民幣分)		<u>(6.49)</u>	<u>(1.92)</u>
攤薄(每股人民幣分)		<u>(6.49)</u>	<u>(1.92)</u>
來自持續經營業務			
基本(每股人民幣分)		<u>(6.49)</u>	<u>(2.52)</u>
攤薄(每股人民幣分)		<u>(6.49)</u>	<u>(2.52)</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>9,319</b>	11,550
使用權資產		<b>3,770</b>	3,508
商譽		<b>67,013</b>	282,933
無形資產		–	58,783
按公平值計入損益之金融資產		–	569
		<b>80,102</b>	357,343
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>4,244</b>	12,659
貿易應收款項	9	<b>27,192</b>	30,583
應收貸款	10	<b>171,268</b>	152,450
其他應收款項、按金及預付款項		<b>22,279</b>	87,977
受限制銀行存款		–	8,754
銀行結餘及現金		<b>44,596</b>	87,175
		<b>269,579</b>	379,598
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	11	<b>30,848</b>	30,200
其他應付款項及應計費用		<b>11,727</b>	37,665
租賃負債		<b>2,275</b>	2,811
稅項負債		<b>7,388</b>	3,193
銀行及其他借貸		–	3,367
		<b>52,238</b>	77,236

## 綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
流動資產淨值		<u>217,341</u>	<u>302,362</u>
資產總值減流動負債		<u>297,443</u>	<u>659,705</u>
非流動負債			
租賃負債		916	470
遞延稅項負債		–	12,514
承兌票據		<u>242,773</u>	<u>334,737</u>
		<u>243,689</u>	<u>347,721</u>
資產淨值		<u><u>53,754</u></u>	<u><u>311,984</u></u>
資本及儲備			
股本	12	337,128	337,128
儲備		<u>(280,721)</u>	<u>(20,463)</u>
		56,407	316,665
非控股權益		<u>(2,653)</u>	<u>(4,681)</u>
權益總額		<u><u>53,754</u></u>	<u><u>311,984</u></u>

## 1. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司為一家投資控股公司。本公司的附屬公司之主要業務為投資控股、電子商務、互聯網教育服務以及放債。

於截至二零二零年五月二十七日之過往年度，本集團從事製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備分部。出售詳情載於附註13。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，而人民幣亦為本公司之功能貨幣。

## 2. 應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂

### 於本年度強制生效的香港財務報告準則之修訂

於本年度，本集團於編製綜合財務報表時，已首次應用於二零二一年一月一日或之後開始之年度期間強制生效的由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的下列香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第16號之修訂	Covid-19相關租金優惠
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則 第4號及香港財務報告準則第16號之修訂	利率基準改革 – 第二階段

於本年度應用香港財務報告準則之修訂對本集團於本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或於該等綜合財務報表載列的披露事項並無重大影響。

本集團並無提前應用下列已發佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則及其修訂：

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第3號之修訂	概念框架的引用 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計準則 第28號之修訂	投資者與其聯營公司或 合營企業之間銷售或注入資產 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第16號之修訂	Covid-19相關租金優惠 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動及 香港詮釋第5號（二零二零年） 之相關修訂 <sup>3</sup>
香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務報告第2號之修訂	會計政策披露 <sup>3</sup>
香港會計準則第8號之修訂	會計估計定義 <sup>3</sup>
香港會計準則第12號之修訂	單一交易中產生的資產及 負債相關的遞延稅項 <sup>3</sup>
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備 – 擬定用途前 的所得款項 <sup>2</sup>
香港會計準則第37號之修訂	有償合約 – 履行合約的成本 <sup>2</sup>
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一八年至 二零二零年週期的年度改進 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零二一年四月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於待定日期或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，應用所有其他新訂香港財務報告準則及其修訂將不會對可見將來之綜合財務報表構成重大影響。

### 3. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則之適用披露及香港公司條例的披露要求。

除若干金融工具按其於各報告期末的公平值計量外，綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

歷史成本一般是基於就交換貨品所給予代價之公平值而釐定。

### 4. 經營分部

香港財務報告準則第8號「經營分部」要求，確認經營分部必須依從本集團個別實體之內部呈報分類作為基準；該等內部呈報分類乃定期由主要營運決策者（執行董事）（「主要營運決策者」）審視，以對各分部進行資源分配及表現評估。

本集團之經營活動屬於三個經營分部，專注於：i)放債；ii)電子商務；及iii)互聯網教育服務。該等經營分部乃基於符合香港財務報告準則之會計政策所編製之內部管理報告而識別，並由主要營運決策者定期檢討。

於二零二零年五月二十七日，已出售製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備分部。

按可呈報及經營分部劃分的本集團收入及業績分析如下：

#### 分部收入及業績

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			綜合 人民幣千元
	放債 人民幣千元	電子商務 人民幣千元	互聯網 教育服務 人民幣千元	
收入	<u>17,521</u>	<u>102,761</u>	<u>6,095</u>	<u>126,377</u>
毛利	<u>15,615</u>	<u>9,313</u>	<u>388</u>	<u>25,316</u>
分部溢利／(虧損)	<u>13,583</u>	<u>(110,481)</u>	<u>(199,780)</u>	<u>(296,678)</u>
未分配公司收入				64,534
未分配公司開支				<u>(33,980)</u>
除稅前虧損				<u>(266,124)</u>

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			綜合 人民幣千元
	放債 人民幣千元	電子商務 人民幣千元	互聯網 教育服務 人民幣千元	
收入	<u>16,921</u>	<u>243,664</u>	<u>24,623</u>	<u>285,208</u>
毛利	<u>14,778</u>	<u>31,907</u>	<u>19,772</u>	<u>66,457</u>
分部溢利	<u>12,989</u>	<u>3,680</u>	<u>14,693</u>	31,362
未分配公司收入				6,213
未分配公司開支				<u>(140,656)</u>
除稅前虧損				<u>(103,081)</u>

分部(虧損)/溢利指各分部產生的(虧損)/溢利(包括折舊、攤銷及減值)，但並無分配若干行政成本及其他收入。此乃就資源分配及表現評估而向主要營運決策者報告的方法。

#### 分部資產及負債

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			綜合 人民幣千元
	放債 人民幣千元	電子商務 人民幣千元	互聯網 教育服務 人民幣千元	
<b>資產</b>				
分部資產	<u>182,600</u>	<u>43,253</u>	<u>36,871</u>	<u>262,724</u>
未分配公司資產				<u>86,957</u>
綜合資產總值				<u>349,681</u>
<b>負債</b>				
分部負債	<u>3,443</u>	<u>36,172</u>	<u>8,122</u>	<u>47,737</u>
未分配公司負債				<u>248,190</u>
綜合負債總額				<u>295,927</u>



			互聯網		
	放債	電子商務	教育服務	未分配	綜合
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

#### 其他分部資料

計量分部利潤或虧損或分部資產時計入的金額：

添置物業、廠房及設備	189	39	-	6	234
添置使用權資產	2,936	416	741	-	4,093
物業、廠房及設備折舊	21	1,324	22	765	2,132
使用權資產折舊	1,413	406	206	1,720	3,745
利息收入	(1)	-	(13)	(30)	(44)
利息開支	26	44	33	28,022	28,125
所得稅開支／(抵免)	2,208	-	(12,473)	-	(10,265)
就貿易應收款項及應收貸款確認的 減值虧損／(撥回)	(14,338)	2,572	7,329	-	(4,437)
就其他應收款項確認的減值虧損	-	12,605	200	-	12,805
就商譽確認的減值虧損	-	88,803	123,572	-	212,375
就無形資產確認的減值虧損	-	-	52,790	-	52,790
無形資產攤銷	-	-	14,527	-	14,527
	<u>189</u>	<u>39</u>	<u>-</u>	<u>6</u>	<u>234</u>

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			
	放債	電子商務	互聯網 教育服務	綜合
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
<b>資產</b>				
分部資產	<u>227,559</u>	<u>72,929</u>	<u>64,918</u>	365,406
未分配公司資產				<u>371,535</u>
綜合資產總值				<u>736,941</u>
<b>負債</b>				
分部負債	<u>19,529</u>	<u>41,386</u>	<u>6,950</u>	67,865
未分配公司負債				<u>357,092</u>
綜合負債總額				<u>424,957</u>

	放債	電子商務	互聯網 教育服務	未分配	綜合
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

### 其他分部資料

計量分部利潤或虧損或

分部資產時計入的金額：

添置物業、廠房及設備	-	2,296	-	-	2,296
添置使用權資產	-	984	-	3,688	4,672
物業、廠房及設備折舊	173	978	28	785	1,964
使用權資產折舊	2,024	363	-	1,818	4,205
利息收入	(409)	-	(207)	(197)	(813)
利息開支	43	42	-	19,496	19,581
所得稅開支／(抵免)	-	854	3,675	(6,176)	(1,647)
就貿易應收款項及應收貸款確認的 減值虧損／(撥回)	18,892	(455)	1,623	-	20,060
就其他應收款項確認的減值虧損	58	5,148	184	-	5,390
就商譽確認的減值虧損	-	92,523	-	-	92,523
無形資產攤銷	-	-	25,499	-	25,499
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>25,499</u>	<u>-</u>	<u>25,499</u>

### 地區資料

下表提供本集團按地區市場劃分的收入分析：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
中華人民共和國(「中國」)(原籍國家)	<b>8,064</b>	27,259
歐洲	<b>59,273</b>	218,423
亞洲(不包括中國及香港)	<b>9</b>	10,442
北美洲	<b>531</b>	1,960
香港	<b>58,500</b>	27,124
	<u><b>126,377</b></u>	<u>285,208</u>

## 非流動資產

	於十二月三十一日	
	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
香港	79,550	221,369
中國	552	135,405
	<u>80,102</u>	<u>356,774</u>

以上非流動資產資料乃根據資產位置而定。

## 主要客戶資料

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，概無個別客戶為本集團貢獻超過10%之收入。

## 5. 除稅前虧損

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
持續經營業務		
除稅前虧損經扣除／(計入)下列項目後達致：		
核數師酬金	739	792
就貿易應收款項及應收貸款確認的(撥回)／減值虧損	(4,437)	20,060
就其他應收款項確認的減值虧損	12,806	5,390
就商譽確認的減值虧損	212,375	92,523
就無形資產確認的減值虧損	52,790	—
無形資產攤銷	14,527	25,499
確認為開支之存貨成本	93,448	211,757
物業、廠房及設備折舊	2,132	1,964
使用權資產折舊	3,745	4,205
短期租賃款項	—	385
匯兌虧損淨額	314	1,869
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金及其他福利	13,579	20,504
— 退休福利計劃供款	247	974
	<u>402,265</u>	<u>385,922</u>

## 6. 所得稅(抵免)/開支

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
持續經營業務		
香港利得稅：		
— 本年度	2,208	854
中國企業所得稅：		
— 本年度	40	3,675
遞延稅項：		
— 本年度	(12,513)	(6,176)
	<u>(10,265)</u>	<u>(1,647)</u>

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「條例草案」)，引入兩級制利得稅率制度。條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律並於翌日刊登憲報。根據兩級制利得稅率制度，合資格集團實體之首2,000,000港元溢利將按8.25%之稅率徵稅，而超過2,000,000港元之溢利則按16.5%之稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度資格之集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。

董事認為落實兩級制利得稅率制度涉及的金額對綜合財務報表而言並不重大。於兩個年度，估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算香港利得稅，因此，合資格集團實體之首2,000,000港元估計應課稅溢利按8.25%之稅率計算香港利得稅，而超過2,000,000港元之應課稅溢利則按16.5%之稅率計算香港利得稅。

中國企業所得稅撥備乃根據估計應課稅溢利(按適用於本公司中國附屬公司之有關所得稅法及法規計算)作出。

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。

本公司一家中國附屬公司已於二零一七年獲得中國高新技術企業證書。根據國稅函[2009]第203號，符合高新技術企業資格的實體可享受自二零一五年及二零一七年起三年的中國企業所得稅優惠待遇。因此，該等中國附屬公司享受15%中國企業所得稅的待遇。

根據由財政部及國家稅務總局聯合發出的通知(財稅2008第1號文件)，於二零零八年一月一日之後從中國實體的溢利中分派之股息須繳納中國企業所得稅，並由該中國實體按已分派股息的5%預扣。

## 7. 股息

本公司並無派付或建議派付截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度之股息，且自報告期末亦無建議派付任何股息。

## 8. 每股虧損

### 持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

虧損數字之計算如下：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
本公司擁有人應佔之年度虧損	(257,924)	(76,227)
加：		
來自已終止經營業務之年度溢利	<u>-</u>	<u>(24,051)</u>
就來自持續經營業務之每股基本及攤薄虧損而言之虧損	<u>(257,924)</u>	<u>(100,278)</u>
	股份數目 二零二一年 千股	股份數目 二零二零年 千股
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損所使用之普通股加權平均數	<u>3,975,448</u>	<u>3,975,448</u>

計算截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止兩個年度各年之每股攤薄虧損並無計入假設行使本公司尚未行使之購股權，因其會導致每股虧損減少。

### 來自持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔來自持續經營及已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
虧損		
就每股基本及攤薄虧損而言之虧損	<u>(257,924)</u>	<u>(76,227)</u>

所用分母與上文就每股基本及攤薄虧損所詳述者相同。

### 來自已終止經營業務

已終止經營業務之每股基本及攤薄盈利為每股人民幣零分（二零二零年：每股盈利人民幣0.60分），乃根據來自已終止經營業務之年度溢利人民幣零元（二零二零年：溢利人民幣24,051,000元）。

所用分母與上文就每股基本及攤薄虧損所詳述者相同。

## 9. 貿易應收款項

本集團向若干客戶授出之信貸期為180日以內(二零二零年：180日以內)，而其他客戶須於交付貨品時即時付款。以下為根據發票日期或貨品交付及提供服務日期(以較早者為準)(與各自的收入確認日期相近)呈列之貿易應收款項(扣除撥備)賬齡分析：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
0至30日	6,890	9,574
31至60日	5,330	—
61至90日	4,820	9,050
91至120日	6,215	8,912
121至180日	3,496	—
181日至1年以內	441	3,047
	<u>27,192</u>	<u>30,583</u>

## 10. 應收貸款

年內，本集團的應收貸款來自放債業務。

應收貸款之可變及固定利率及信貸期由訂約雙方共同協定。應收貸款乃以債務人／若干個別人士之財產及個人擔保作抵押。逾期結餘乃由高級管理層定期審核及審慎處理。

於報告期末的應收貸款(扣除撥備)按直至合約到期日的剩餘期間分析如下：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
三個月內	21,924	19,362
三個月至一年	119,542	118,060
一年以上(載有按要求還款條文)	29,802	15,028
	<u>171,268</u>	<u>152,450</u>

## 11. 貿易應付款項及應付票據

以下為貿易應付款項及應付票據於報告期末根據發票日期或收取貨品日期(以較早者為準)呈列之賬齡分析。

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
0至30日	4,662	5,539
31至60日	1,230	3,464
61至90日	3,372	8,809
90日以上	21,584	12,388
	<u>30,848</u>	<u>30,200</u>

## 12. 股本

	每股面值 0.10港元之 股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
於二零二零年一月一日、二零二零年十二月三十一日、 二零二一年一月一日及二零二一年十二月三十一日	20,000,000	2,000,000
已發行及繳足：		
於二零二零年一月一日、二零二零年十二月三十一日、 二零二一年一月一日及二零二一年十二月三十一日	3,975,448	397,545
於綜合財務報表所示		
於二零二一年十二月三十一日	人民幣千元等值	337,128
於二零二零年十二月三十一日	人民幣千元等值	337,128

## 13. 已終止經營業務

於二零二零年二月十一日，本集團訂立出售協議，以現金代價7,000,000港元出售雅高機械（太倉）有限公司之100%股權。該公司負責所有本集團製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備分部。出售事項的目的為集中本集團資源來進行其他主要業務。出售事項已於二零二零年五月二十七日完成，自該日起本集團失去雅高機械（太倉）有限公司的控制權。本集團製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備分部被視為已終止經營業務。

綜合損益及其他全面收益表的比較數字及相關附註已重新呈列，猶如於本年度已終止經營業務的製造及銷售高端鋼水控流產品分部及製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備分部已於比較期間期初終止經營業務。

年內來自已終止經營業務的溢利分析如下：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
來自製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備的年度虧損	-	(1,789)
來自製造及銷售高端鋼水控流產品的年度虧損	-	-
出售製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備的收益	-	25,840
出售製造及銷售高端鋼水控流產品的收益	-	-
已終止經營業務的年度溢利	-	24,051

計入綜合損益及其他全面收益表內於本年度已終止經營業務的業績如下：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
收入	-	9,042
銷售成本	-	(7,528)
毛利	-	1,514
其他收入	-	25
減值虧損	-	(582)
銷售及分銷成本	-	(829)
行政開支	-	(1,530)
財務成本	-	(387)
除稅前虧損	-	(1,789)
稅項	-	-
年度虧損	-	(1,789)
出售Sinoref集團之收益	-	-
出售太倉之收益	-	25,840
來自已終止經營業務之年度溢利	-	24,051

年內來自已終止經營業務的溢利經扣除／(計入)下列項目後達致：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
<b>已終止經營業務</b>		
已售存貨成本	-	7,528
物業、廠房及設備折舊	-	-
使用權資產折舊	-	22
利息開支	-	387
就貿易應收款項及應收貸款確認之減值虧損	-	1,486
存貨撇銷	-	704

年內已終止經營業務的現金流量如下：

	二零二一年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元
經營活動所用現金淨額	-	(6,570)
投資活動	-	-
融資活動所得現金淨額	-	2,087
現金及現金等值物減少淨額	-	(4,483)



## 市場回顧

全球經濟於二零二一年依然動盪，全球金融市場仍然扭曲。儘管面對國內外複雜多變及不穩定的環境，全國各地都嚴格執行中央政府決策，國務院不斷鞏固及擴大Covid-19大流行防控成果，經濟社會發展的領域亦然。儘管中美貿易戰、Covid-19大流行及全球供應鏈中斷，但美國及歐洲需求復甦，加上東盟的供應困境提振出口，中國經濟增長勢頭良好；中國海關總署於二零二二年一月表示，中國二零二一年的貿易順差達到歷史最高水平，較去年增長約30%。

根據中國國家統計局，儘管與美國的關稅爭議日趨激烈、Covid-19大流行帶來沉重影響，以及經濟體降低債務及財務風險，二零二一年中國經濟的本地生產總值較去年增長8.1%。於二零二一年，規模以上工業企業增加總值同比增長率為9.6%；批發及零售業增加值較去年增加11.3%。中國國家統計局就二零二一年的額外資料顯示，中國固定資產投資同比增長4.9%；並根據其平均估計，工業品生產者價格較去年同期上升8.1%，而工業生產者採購價格上升11.0%。

香港經濟在經歷了前兩年的嚴重衰退後，於二零二一年出現明顯復甦。於二零二一年上半年，經濟轉為強勁同比增長7.8%，且有賴全球需求大幅反彈，二零二一年第三季度及第四季度分別進一步穩健增長5.5%及4.8%，原因為當地疫情於該期間受遏制。然而，經濟復甦並不均衡，主要原因為入境旅遊仍處於停頓狀態；並就二零二一年整體而言，香港經濟增長6.4%，但規模仍比二零一八年的增長低約2%。

近年來，虛擬借貸平台的大規模崩潰：中國的個人對個人(P2P)在線社交借貸在持份者(尤其是投資者)中引發恐慌，彼等對所持股份、運營商的流動性失去信心，不少平台更出現資不抵債。隨著政府對中國P2P借貸行業訂立有限制規例，在中國長期的行業打壓行動後，一大批中國金融科技和P2P借貸平台已尋求擴大政策更加寬鬆的東南亞市場。

與香港市場相比，中國的借貸業務潛力龐大，但風險也更大，而且兩個市場對業務營運的監管要求亦截然不同。香港政府一再提醒借款人借款風險，所有放債人須按照放債人條例及牌照限制經營業務。此外，公司註冊處發表新指引，並修訂針對放債人的發牌條件，以回應公眾對若干放債人不負責任的借貸行為日益增加的關注。新公司註冊處指引於二零二一年四月一日生效，而新發牌條件適用於二零二一年三月十六日或之後發出或更新的牌照。

全球市場於二零二一年經歷政治及經濟動盪，線上購物變得更為易於達成，而Covid-19大流行進一步對全球經濟帶來不能預料的憂慮。為應對Covid-19變異株在不同國家爆發而採取的封城、旅遊限制、社交衛生與社交距離，以及政府限制群眾聚集的規例等，已令人們的生活和商業活動大受影響。各國對航班及本地運輸的限制措施為消費者及電子商務業務帶來了嚴重的物流問題及損失。實際上，於過去兩年，不同國家的電子商務活動大幅增加，由於封城、店舖關閉及其他衛生限制，Covid-19大流行迫使客戶尋找瀏覽及購買的替代方法。這加速了已上升的線上購物趨勢，而線上購物目前仍是未來一段時間的重點，而新Covid-19變異株導致更多疫情爆發，人們對恢復實體互動更為擔憂。此外，消費者更為習慣於每天使用互聯網及移動應用程序進行線上購物，他們可以通過可靠、安全的數字錢包在電子商務網站體驗實用的創新功能及好處。

儘管外界市場不穩定，隨著現代科技及知識增進下，於二零二一年上半年，中國線上教育業務的市場增長正在穩步合理擴張。自二零二一年七月起，中國實施了「雙減」，其為一系列旨在減輕兒童課業壓力的政府政策，例如禁止在周末開展課外輔導服務及聘請駐海外教師在中國進行線上學習。中國地方政府隨後宣布了一系列針對私立及線上K-12教育的改革。

根據中國研究機構100EC編製的數據，於政府禁止盈利的民辦培訓業務營運後，至少25家中國大型線上教育公司於二零二一年關閉其店舖。誠如最近的100EC報告所回顧，近半數已結業的公司（包括其創辦人已消失的公司及已申請破產的公司）位於北京。

## 業務回顧

二零二一年，賽伯樂集團包括三個分部，即從事放債業務、電子商務業務和互聯網線上教育服務的附屬集團。

根據香港法例第163章《放債人條例》在香港從事放債業務的賽伯樂集團附屬公司友邦信貸有限公司(TCL)於二零二一年以現有市場策略審慎維持業務營運。於回顧年內，該附屬公司產生的收入主要來自向客戶提供滿足其財務需求的首次按揭物業貸款。事實上，香港政府當局已定期透過媒體提醒借款人注意不穩定和不確定的經濟環境以及加息等風險。我們的附屬集團TCL並無於零售層面與中小企開展業務，而是將目標放在透過信貸控制效率優良的管理層及營銷團隊的社交及業務網絡尋覓的潛在借款人。憑藉高淨值的客戶基礎及次級抵押貸款合作夥伴關係，在香港現行市況及Covid-19大流行下，TCL的貸款組合持續以香港上市公司及大型企業客戶等潛在客戶為服務對象。於回顧年內，TCL為賽伯樂集團帶來穩定的收入來源。

今時今日，線上市場正在蓬勃發展且競爭非常激烈。二零二一年，我們以「VT Zero」命名的電子商務附屬集團在Covid-19大流行及環球經濟波動的情況下，竭盡全力滿足海外市場需求。此外，隨著線上市場平台推出新規定、電子商務收款活動的平台政策變更及保留金額增加，在優質品牌的二手翻新手機的產品銷售趨勢中，VT Zero無法維持業務穩定以實現預期的業務收入。香港和海外對衛生安排及國際航班的各種限制、缺失和禁令進一步加重準時送貨到消費者手上的壓力。於回顧年內，VT Zero不僅要面對中美貿易戰及Covid-19大流行導致波動的全球市場產品價格競爭局面，還因準時送貨到客戶的承諾而作出異常物流安排所涉及的高昂成本而大感頭痛。

二零二一年上半年，賽伯樂集團透過可變利益實體安排從事線上教育業務的附屬公司維持穩定的業務營運以滿足市場需求。於中國在二零二一年七月實施「雙減」政府政策後，本公司在二零二一年七月二十七日就中共中央辦公廳及中華人民共和國（中國）國務院辦公廳所發佈規管提供學校課程培訓的機構的《關於進一步減輕義務教育階段學生作業負擔和校外培訓負擔的意見》（「意見」）刊發自願公佈。此外，本公司在二零二一年十二月二十八日就中國線上教育業務之最新業務情況刊發進一步公佈，提及連同意見，北京市人民政府及中共北京市委辦公廳於二零二一年八月發佈的《北京市關於進一步減輕義務教育階段學生作業負擔和校外培訓負擔的措施》被視為義務教育階段校外培訓及教育業務的「新規定」。

為符合新規定，京師沃學（北京）教育科技有限公司（「沃學」，根據與本公司於中國的全資附屬公司湖州公司訂立的可變利益實體協議安排營運）就中國義務教育系統中的學科向中國幼兒園至九年級（「義務教育階段」）學生提供線上校外培訓服務的附屬公司業務由二零二一年七月起暫停營業，直至新的教育監管規定明確後，足以讓附屬公司全面遵循並恢復營業為止。湖州公司與沃學的現有可變利益實體安排將於互聯網內容供應商牌照被註銷時失效。暫停沃學現有的線上教育服務對本集團截至二零二一年十二月三十一日止財政年度及其後期間的收入產生重大不利影響。在尋求專業意見後，本公司管理層將繼續為該附屬公司分部探索潛在的教育業務項目。無論如何，沃學將繼續作為本集團在中國的教育提供者，而本公司將進行一系列重組程序，讓沃學成為全資附屬公司，並最終成為本集團的一部分，從目前暫停營業的狀況中恢復教育業務活動。

## 財務回顧

### 收入

#### 放債

儘管市場競爭激烈及二零一九冠狀病毒病（「Covid-19」）廣泛傳播，放債業務的收入較二零二零年增加約3.6%。截至二零二一年止年度，此業務貢獻的收入約為人民幣17,500,000元（截至二零二零年止年度：人民幣16,900,000元）。該增加乃主要由於借貸利率上升所致。

#### 電子商務

截至二零二一年止年度，此業務貢獻的收入約為人民幣102,800,000元（截至二零二零年止年度：人民幣243,700,000元）。收入減少約57.8%乃主要由於來自美國的二手iPhone的價格及供應浮動、物流成本持續上升對利潤造成打擊；且到達歐洲倉庫的物流時間不穩定，大部份時間出現延誤，並打擊市場上銷售的穩定性所致。

#### 互聯網教育服務

該業務於二零一七年十一月時收購，截至二零二一年止年度，其所貢獻的收入約為人民幣6,100,000元（截至二零二零年止年度：人民幣24,600,000元）。收入減少約75.2%乃主要由於中國政府不時實施的一連串防疫措施及此分部於二零二一年中期暫停營運。

#### 銷售／所提供之服務成本

本集團的銷售成本主要包括原材料成本、勞工成本及銷售和所提供之服務的其他直接成本。於本年度，本集團的銷售成本自二零二零年的人民幣218,800,000元減少約53.8%至二零二一年的約人民幣101,100,000元。該減少乃主要由於電子商務業務及互聯網教育服務業務收入減少。

#### 毛利

本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度，錄得毛利約人民幣25,300,000元。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團錄得毛利約人民幣66,500,000元。毛利下跌約62.0%。毛利來自放債、電子商務及互聯網教育服務業務的分部業務。

## 減值虧損

於回顧年度內，本集團已產生以下重大減值：

- (a) 電子商務業務及互聯網教育服務業務確認商譽減值虧損約人民幣212,400,000元(截至二零二零年止年度：人民幣92,500,000元)，乃主要由於因Covid-19大流行及競爭激烈，令電子商務業務的部分表現及業務增長可能未如預期，以及已於二零二一年十二月二十八日停止互聯網教育服務業務。
- (b) 已就互聯網教育服務業務之無形資產確認減值虧損約人民幣52,800,000元(截至二零二零年止年度：無)，乃主要由於此業務在二零二一年中期暫停營運。

## 銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本包括銷售佣金、銷售員工成本及運輸成本。於本年度，該成本由截至二零二零年十二月三十一日止年度的約人民幣4,200,000元減少約61.9%至截至二零二一年十二月三十一日止年度的約人民幣1,600,000元。該減少主要由於電子商務業務量減少，令運輸開支減少。

## 行政開支及其他開支

本集團的行政開支及其他開支自截至二零二零年十二月三十一日止年度的約人民幣69,600,000元減少約24.0%至截至二零二一年十二月三十一日止年度的約人民幣52,900,000元。減少主要是由於附屬公司於二零二一年有效控制成本及電子商務業務規模縮小所致。

## 財務成本

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團的財務成本(包括銀行貸款及承兌票據)約為人民幣28,100,000元(二零二零年：人民幣19,600,000元)。銀行貸款利率為介乎最優惠利率減2%或一個月銀行同業拆息加3%(以較低者為準)至年利率7%的浮動利率(二零二零年：3.25%)。

## 稅項

本公司的中國附屬公司從事互聯網線上教育服務供應商，成功具備中國高新技術企業項目資格，並已於二零一七年取得中國高新技術企業認證。因此，該附屬公司須按15%的稅率繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)，直至二零二四年十月二十四日止。

## 年度虧損

基於情況具挑戰性，本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的虧損(包括已終止經營業務)約為人民幣255,900,000元，而上一年度錄得約人民幣77,400,000元。虧損較去年減少乃主要由於互聯網教育服務業務的無形資產減值虧損約人民幣52,800,000元(截至二零二零年止年度：零)，以及電子商務業務及互聯網教育服務業務的商譽減值虧損約人民幣212,400,000元(截至二零二零年止年度：人民幣92,500,000元)。本集團持續經營及已終止經營業務的每股虧損自截至二零二零年十二月三十一日止年度的人民幣1.92分增加至二零二一年度的人民幣6.49分。

## 末期股息

董事會不建議派付截至二零二一年十二月三十一日止年度的末期股息（二零二零年：無）。

## 資本架構、流動資金及財務資源

於二零二一年十二月三十一日，本集團的銀行結餘及現金約為人民幣44,600,000元（二零二零年：人民幣87,200,000元）。

本集團於二零二一年十二月三十一日的權益總額約為人民幣53,800,000元（二零二零年：人民幣312,000,000元）。於二零二一年十二月三十一日，本集團的未償還銀行貸款及承兌票據分別為零及人民幣242,800,000元（二零二零年：分別為人民幣3,400,000元及人民幣334,700,000元）。

## 重大收購及出售附屬公司及聯營公司

### 重大出售附屬公司及投資

於報告期間內，本集團概無其他重大收購或出售事項。

## 資產抵押

於二零二一年十二月三十一日，本集團並無將任何樓宇及租賃土地作抵押，以作為本集團獲授銀行貸款之抵押品（二零二零年：零）。資產負債比率乃按年末負債總額除以年末資產總值乘以100%計算。於二零二一年十二月三十一日，本集團資產負債比率為69%（二零二零年：46%）。

## 或然負債

於二零二一年十二月三十一日，本集團並無為本集團以外任何公司提供任何形式的擔保。本集團現時並無涉及任何重大法律訴訟，且並不知悉有任何涉及本集團的未解決或潛在的重大法律訴訟。

## 貨幣兌換風險

本集團之採購及銷售主要以美元、人民幣及港元計值。本集團經營開支則主要以港元及人民幣計值。本集團已完善監察及管理所面對的貨幣兌換率變動風險。

## 人力資源及員工薪酬

於二零二一年十二月三十一日，本集團於中國大陸及香港合共聘用約83名員工（二零二零年：145名）。本年度的員工成本總額約為人民幣14,900,000元（二零二零年：人民幣21,500,000元）。年內，本集團繼續加強員工培訓工作，向管理人員和專業技術人員提供培訓及學習的機會。此外，本集團亦即時向所有員工傳達政府的最新行業政策方面的資訊，不斷提高員工的專業水平及質素。

同時，本集團還向其員工提供有競爭力之薪酬，鼓勵彼等全心全意為客戶服務。本集團設有一項購股權計劃，目的是向對本集團營運的成功作出貢獻之本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬。如二零一九年五月七日所公佈，於該財政年度，本集團向其合資格僱員授出120,000,000份購股權。截至二零二一年十二月三十一日止年度，應付本公司高級管理層（不包括董事及行政總裁）薪酬乃參照彼等之職位、職責及經驗以及現行市況所釐定。

## 遵守香港法例第163章《放債人條例》（「放債人條例」）

我們的放債業務須於並已於任何時間嚴格遵守所有相關法律及法規。董事認為，除香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）外，於本年度，放債人條例對本集團之放債業務構成重大影響。放債人條例為規管香港放債業務之主要條例。我們的放債業務乃透過本公司之附屬公司進行。自我們的附屬公司首次獲發放債人牌照以來，我們從未就續領放債人牌照事宜接獲放債人註冊處處長或警務處處長發出之任何反對或受其調查。據我們所深知，本集團已於各重大方面遵守放債人條例，且董事並不知悉任何事宜可導致我們之放債人牌照於可見將來遭吊銷、終止或不獲重續。

## 展望

中美貿易戰轉趨激烈，對商業及投資造成沉重打擊，同時加劇對全球衰退的憂慮，中國貿易夥伴及投資者一直密切注視中國此全球第二大經濟體的狀況。實際上，儘管經濟增長主要受Covid-19的爆發拖累，但中國經濟已經復甦，並以較預期更快的速度增長；冠狀病毒為全球帶來的打擊令中國貨品的需求及出口增長。

香港和中國政府當局至今一直堅持「動態清零」政策，尋求透過廣泛的接觸者追蹤、檢測及隔離在爆發初期遏制疫情。衛生防護中心歐家榮醫生於二零二二年三月十日表示，香港的Omicron（Covid-19變異株）疫情可能在三月初已經見頂，感染個案開始出現回落跡象。



隨著國際金融機構及本地商會下調香港增長前景的預測，香港特別行政區財政司司長陳茂波先生尋求在嚴峻的COVID-19疫情下為香港經濟注入信心，於二零二二年二月二十三日表示，預料香港經濟在二零二二年增長2%至3.5%，下半年會有較好表現。香港的基本消費物價通脹率可能會回升，但預計全年將維持在2%的溫和水平。陳先生表示，其部門亦將增撥240億港元，用作檢疫設施、疫苗計劃、檢測、藥物及服務採購等對抗Covid-19疫情措施的開支。此外，他還表示，中國內地經濟強勁穩步增長，將成為二零二二年推動環球經濟增長的最大動力，亦是支持香港特別行政區繁榮發展的最堅實基礎。

香港的借貸市場繼續活躍並有所增長。對於賽伯樂集團的放貸業務部門，TCL將繼續審慎地向客戶提供按揭貸款，從而有關附屬公司業務可以很好地滿足香港房地產市場的相應需求。在Covid-19於香港大流行下，TCL將對市場需求及客戶違約可能性抱持更審慎態度。TCL亦會密切監察經更新放債人條例及該等指引的應用情況，並僅對有良好參考往績的客戶提供新造按揭貸款或貸款組合續期。

今天，不同線上平台的最新電子商務趨勢能告知我們消費者偏好的變化，因此線上業務可在各地物流限制和中斷期間透過匹配的安排實現業務增長。二零二二年，預期眾多線上零售商將繼續選擇全渠道銷售策略。為在行業保持競爭力，我們的附屬公司VT Zero掙扎求存，尤其在Covid-19大流行、物流扭曲及封城的艱難時期，除價格外亦在物流方面展開競爭。該附屬公司將採取不同的業務策略，致力與現有客戶取得更佳的業務經營發展。

面對面教學與線上教學是兩種完全不同的體驗，需要對內容及教學方法精益求精。結合不同的應用程式與學生互動並提高整體參與度對於提高學生的滿意程度至為關鍵。這意味教師必須在虛擬課堂上更加投入，而不僅僅是重複PowerPoint投影片中的文字。中國K-12線上教育市場曾經預測是教育業務的巨大市場。

然而，中國的「雙減」教育改革反而給為孩子尋求曾經隨處可見的課外活動的家長帶來更大壓力。封城政策變動不定為兒童在課餘時間加倍努力溫習增添壓力，導致家長上網尋找補習服務。

除了行業競爭激烈以及面對校外教育及培訓業務活動的監管新規，我們的線上教育附屬公司管理層為求生存必須求變。本公司將對附屬公司集團進行重組，轉移其線上教育業務營運，註銷互聯網內容供應商牌照和可變利益實體安排，以在符合監管規定的情況下恢復教育業務運營。

## 遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零二一年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告之所有守則條文（「守則條文」），惟並無遵守守則條文第A.6.7條有關非執行董事及獨立非執行董事出席股東大會的規定。

根據守則條文第A.6.7條，非執行董事及獨立非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的瞭解。由於其他公務事宜，一名獨立非執行董事未能出席於二零二一年六月十日舉行之二零二零年股東週年大會。然而，於二零二零年股東週年大會上，執行及獨立非執行董事之出席足以使董事會對本公司股東的意見有公正的瞭解。

## 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的操守守則（「操守守則」），其條款的嚴格程度不下於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載的規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二一年十二月三十一日止年度內一直遵守操守守則所載的規定標準。

可能擁有有關本集團未公佈價格敏感資料之有關僱員於買賣本公司證券上，須遵守本公司有關僱員進行證券交易的守則（「有關僱員守則」）。有關僱員守則條款的嚴格程度不下於標準守則所載的規定標準。

## 審閱年度業績

本公司審核委員會（「審核委員會」）擁有一名成員，均為獨立非執行董事，即唐耀安先生（審核委員會主席）、李奕生先生及曹克先生，並已遵照聯交所證券上市規則（「上市規則」）制訂書面職權範圍。審核委員會的主要職責為與外聘核數師溝通、審閱外聘核數師的酬金、委聘條款、獨立性及客觀性、審閱本公司會計政策、財務狀況及財務報告程序，以及評估本公司財務報告制度、內部監控程序及風險管理職能，並就此作出推薦建議。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，以及截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度業績。

## 審閱賬目

審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，以及截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

## 開元信德會計師事務所有限公司的工作範圍

本集團的核數師開元信德會計師事務所有限公司就本集團初步公佈所載的截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及有關附註公佈的數字與本集團於本年度的經審核綜合財務報表進行比較，結果與本年度經審核綜合財務報表相符。由於開元信德會計師事務所有限公司就此進行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此開元信德會計師事務所有限公司不對該初步公佈發表任何核證。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 報告期後事項

茲提述本公司日期為二零二二年一月十一日之自願公佈，內容有關開展新業務活動。

誠如本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度的年報所述，本集團計劃謹慎尋找潛在商機，為股東創造更高價值。董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈，鑑於香港及亞太地區對定位服務的需求不斷增加，本集團已成立一個新的業務部門，提供衛星數據及導航定位技術應用的相關業務（「新業務」）。於本公佈日期，本集團主要從事電子商務業務、互聯網教育服務及放貸業務。

董事會相信，隨著5G的網絡普及、移動互聯網、無人機及自動駕駛產業的蓬勃發展，尤其是電子地圖應用的大量湧現，對位置資訊服務需求及要求與日俱增。智能城市發展，通訊，智能車聯網，無人駕駛，物聯網，工程測量，基建維護，物流，交通，海運等產業及防範／應對特發災害等均需要更精準的衛星定位服務。因此，若本集團能及時把握這寶貴機會開展新業務，不僅使本集團更多元化業務組合，而且能擴大集團收入來源，最終為股東權益提升價值。董事會一致認為，能於現階段啟動開展新業務將符合本公司及股東的整體利益。

本公司將於適當時候就本集團之最新業務發展另行刊發公佈。

此外，茲提述本公司日期為二零二二年二月十六日之內幕消息，內容有關收到傳訊令狀。

董事會亦宣佈，VT Zero Limited（「附屬公司」，為本公司的附屬公司）於二零二二年二月十五日收到香港特別行政區高等法院原訟法庭簽發愛回收有限公司（作為原告）針對附屬公司（作為被告）的傳訊令狀。根據原告與附屬公司於二零二零年八月一日簽訂的互聯網銷售服務合作協議（「合作協議」），誠如申索背書中所述，原告向附屬公司申索（其中包括）算定金額約25,800,000港元（即根據合作協議通過附屬公司銷售的原告貨品價值結餘）、原告貨品退貨，連同利息及費用。

本公司正就相關程序尋求法律意見，並認為根據傳訊令狀提出的申索並無理據，因此將對有關申索進行積極抗辯。本公司將就上述程序之任何重大進展通知其股東及投資者，並會根據上市規則在適當時候作出進一步公佈。

茲提述本公司日期為二零二一年七月二十七日及二零二一年十二月二十八日的公佈，內容有關對提供學校課程培訓及課後校外培訓的機構進行監管的新規定下的監管及業務更新情況，本公司現正為沃學進行業務重組，而沃學與湖州的現有可變利益實體協議於完成後將告失效。

## 刊發全年業績

二零二一年經審核全年業績公佈與二零二一年未經審核全年業績公佈（於二零二二年三月三十一日刊發）並無重大差異。本二零二一年經審核全年業績公佈將於本公司網站([www.cybernaut.com.hk](http://www.cybernaut.com.hk))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))發佈。二零二一年年度報告包括上市規則規定之所有資料，將於本公司及聯交所網站發佈，並適時寄發予本公司股東。

## 致謝

董事會藉此機會對本集團管理層及全體員工的努力及貢獻致以真誠的感激，並感謝股東、商業伙伴、往來銀行及核數師於報告期內對本集團的支持。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命  
賽伯樂國際控股有限公司  
主席  
朱敏

香港，二零二二年四月十四日

於本公佈日期，執行董事為朱敏先生、陳化北博士、呂永超先生及葉芯瑜女士；以及獨立非執行董事為唐耀安先生、李奕生先生及曹克先生。